Протокол
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в городском округе

город Октябрьский Республики Башкортостан

г. Октябрьский 31.07.2023

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ -  Гизатуллин Р.Р. -  начальник отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка администрации, председатель
рабочей группы.

СЕКРЕТАРЬ -  Ильина С.А. -  ведущий специалист отдела по развитию
предпринимательства и потребительского рынка администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан, секретарь рабочей группы.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ведущий специалист отдела по развитию -  Ильина С.А.
предпринимательства и потребительского рынка
администрации, секретарь рабочей группы

Начальник отдела муниципальных закупок -  Герасименко Е.П.
администрации

И.о. начальника отдела жилищно-коммунального -  Немкова С.Р.
хозяйства и благоустройства администрации

Начальник отдела образования администрации -  Косаринов ATI.

Директор муниципального казенного управления -  Кузнецов А.Н.
«Управление капитального строительства»

Начальник отдела экономического развития и -  Хаертдинова О.П.
привлечения инвестиций администрации

Главный архитектор городского округа -  начальник -- Храмцова Г.Н.
отдела архитектуры и градостроительства администрации

Председатель «Союза предпринимателей» городского -  Каримов В.В.
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1 .Предложения по актуализации действующего плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции на территории городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан.
2. Об организации онлайн-опросов среди населения и субъектов
предпринимательской деятельности.
3.Обсуждение.

СЛУШАЛИ:
Гизатуллина Р.Р. -  открыл заседание рабочей группы по развитию конкуренции.
Отметил, что ведется работа по актуализации «дорожной карты» по содействию

развитию конкуренции на территории городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан. Предложил в Перечень товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан включить 2 приоритетных рынка, которые необходимо развивать на
территории городского округа: рынок реализации сельскохозяйственной продукции;
рынок торговли с использованием нестационарных торговых объектов (НТО).

2. Гизатуллина Р.Р. -  Проинформировал о проведении онлайн-опросов среди
населения и субъектов предпринимательской деятельности.
Выделил, что в соответствии с запросом Госкомитетом от 30.06.2023 №ГК03-03-1551
необходимо обеспечить прохождение опросов в количестве не менее чем:

50 респондентов по опросу относительно оценки уровня
удовлетворенности потребителей качеством товаров (работ, услуг) и ценовой
конкуренцией на рынках Республики Башкортостан;

20 респондентов по опросу населения в отношении доступности
финансовых услуг и удовлетворенности деятельностью в сфере финансовых
услуг, осуществляемых на территории Республики Башкортостан;
- 25 респондентов по опросу субъектов предпринимательской деятельности
о состоянии и развитии конкурентной среды и уровне административных
барьеров на региональных рынках товаров и услуг.
Отметил, что совместными усилиями необходимо выполнить поставленную задачу и
в срок до 1 сентября 2022 года провести опрос установленного числа респондентов.

1. Разместить протокол об итогах заседания рабочей группы от 26.04.2023 года на
официальном сайте городского округа в разделе «Развитие конкуренции»;
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 03.05.2023.

2. Привлечь к организации онлайн-опроса организации инфраструктуры поддержки
предпринимательства: Союз предпринимателей г.Октябрьского (Каримов В.В.),
Западного отделения ТПП РБ в г.Октябрьском (Максимихина А.А.), Центр «Мой
бизнес» г.Октябрьский (Ханнанов Э.Г.), Общественному помощнику
Уполномоченного по защите прав предпринимателей РБ по г.Октябрьскому
Кузнецову А.Н., МО БРО «Опора России» (Кузнецов В.А.), МБУ «Дворец молодежи»
(Скачкова Л.Е.).
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 25.08.2023.

3. Внести изменения в постановление администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан от 28.04.2022 №1280 «О мерах по
содействию развитию конкуренции в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан».
Исполнители: Гизатуллин Р.Р., Ильина С.А.
Срок: до 17.08.2023.

РЕШИЛИ:

Председательствующий Р.Р. Гизатуллин

Секретарь С.А. Ильина